Projeto de Lei solicitando autorização para a realocação de dotações orçamentárias 

através dos Instrumentos da Transposição, do Remanejamento e da Transferência de 

Recursos de uma Categoria de Programação para Outra ou de um Órgão para Outro no valor 

de R$ 4.856.000,00 (quatro milhões, oitocentos e cinquenta e seis mil reais), especificado 

no Anexo I (acréscimo)destinado à cobertura de programas e despesas de caráter continuado 

na Secretaria de Desenvolvimento Social que integra a Estrutura Organizacional Básica do 

Município. 

Destarte, após a análise da legislação pertinente à matéria em apreço, opino pela